

Mormorsruta



1:a varvet

1, Virka 4 luftmaskor, gör en smygmaska i första luftmaskan längst bort från virknålen för att göra luftmask-kedjan till en ring.

2, Gör 4 luftmaskor. Dessa räknas som den första stolpen och en luftmaska.



3, Med nedtag i ringen virka 3 stolpar och en luftmaska.



4, Upprepa steg 3 ytterligare 2 gånger.



5, Virka ytterligare 2 stolpar i ringen och avsluta varvet med 1 luftmaska under de fyra luftmaskorna i början av varvet.

Du har nu avslutat det första varvet men det ser inte riktigt ut som en ruta än, eller hur?





2:a varvet

Vänd på arbetet och virka detta varv i motsatt riktning, jämfört med förra varvet.

1, Virka 4 lm. Dessa räknas som den första stolpen och en luftmaska.

2, Med nedtag på samma ställe, virka 3 stolpar.



3, I nästa luftmaskbåge, virka 3 stolpar, 1 luftmaska, 3 stolpar.

4, Upprepa Steg 3 i de följande 2 luftmaskbågarna.



5, På samma ställe som du virkade den första stolpen av fyra luftmaskor, virka nu ytterligare 2 stolpar och gör en smygmaska under de 4 luftmaskorna på samma sätt som du gjorde på varv 1.

Du har nu avslutat det andra varvet. Nu ser det ut som en ruta.





3:e varvet

Vänd på arbetet och virka i motsatt riktning jämfört med förra varvet.

1, Virka 4 lm (räknas som första stolpen och en luftmaska). På samma ställe, virka 3 stolpar.

2, I mellanrummet mellan de 2 stolp-grupperna, virka 3 stolpar.



3, I nästa luftmaskbåge, virka 3 stolpar, 1 luftmaska, 3 stolpar.

4, Upprepa de 2 senaste stegen (steg 2 och steg 3) på de följande 3 sidorna och luftmaskbågarna.

I mellanrummet mellan de två stolp-grupperna, virka 3 stolpar.



5, På samma ställe som du virkade de 4 luftmaskorna, virka nu ytterligare 2 stolpar och gör en smygmaska under de fyra luftmaskorna på samma sätt som du avslutade det första och andra varvet.

Du har nu avslutat det 3:e varvet.

Fortsätt virka på detta vis, vänd på arbetet efter varje varv, virka 2 stolpar i mellanrummet mellan stolp-grupper längs med sidorna och (3 stolpar, 1 luftmaska, 3 stolpar) i varje luftbåge i hörnen.

Varje varv kommer att ha ytterligare ett mellanrum på varje sida.

Det kan vara hjälpsamt att markera de första 4 luftmaskorna i början på varje varv så du inte råkar virka förbi det.

Du kan också markera hörnen så det blir lättare att komma ihåg att virka (3 st, 1 lm, 3 st) i var och en av dem.

Varför ska jag vända på arbetet efter varje varv?

- 1, Det var så jag lärde mig att göra mormorsrutor när jag var liten.
- 2, Det gör rutan vändbar. Det finns ingen fram- eller baksida.
- 3, Arbetet blir rakare. Om man virkar varje varv från samma sida så blir rutan lite sned. Virka en ruta utan att vända på den så får du se skillnaden.